
1993 1992 

dagegen 
1994 

1991 1990 

2.0 
2.0 
2.0 

2.0 
1,7 
2,0 

2.3 
2,0 
2.0 
2.2 
1.9 
1,9 
2.0 
2,1 

2.1 
2.0 
2.1 
2.0 
1,9 
1,7 
2.0 
2,1 

2.5 
2,3 
2,5 

2,5 
2,1 
1,9 

2,8 
2,4 
2,2 
2,6 
2,8 
2,9 
2,5 
2.8 

2,7 

2.9 
2.6 
2,2 
2.6 
2,8 
2,8 
2,5 
2,9 

2,7 ' 

Begutachtungsziffern 1) Ende des Monats ... 

Weinbaubereich 
Ambaugebiet 

Land 

Juli August Juli August Juli August Juli August Juli August 

Remstal-Stuttgart 
Uürttembergisch Unterland 
Kocher-Jagst-Tauber 

Uürttemberg 2) 

 

Badische Bergstraße/Kraichgau 
Tauberfranken 
Bodensee 
Na r kg rä f lerland 
Kaiserstuhl 3) 
Taniberg 3) 
Breisgau 
Ortenau 

Baden 

Baden-Württemberg 

1,8 2,1 

2,1 2,1 

2,0 2,1 

1,6 
1,8 
2,0 

2,3 
2.0 
2,2 

2,2 
2,0 
1,9 
2,1 
1,9 
1,9 
2,4 
2.0 

2,2 
2.3 
2,0 
2.2 
1.9 
1.9 
2.7 
2.0 

2,0 2,0 

2,2 2,1 

2,1 2,1 

2,2 
1,9 
2,1 

2,2 
2,0 
2,1 

2.Z 
2,6 
2,5 
2,3 
2,0 
2,1 
2,4 
2,1 

2,2 
2.5 
2,4 
2.2 
2.0 
1,8 
2,3 
2,0 

1,8 2.0 

2.0 2,1 

1,9 2,1 

2,9 2,9 

2,7 2,6 

2,8 2,7 

3,0 
2,9 
3,2 

2,8 
2,9 
3,2 

3.0 
2,7 
2,4 
2,6 
2,7 
2,9 
2,8 
2,5 

3,0 
3,0 
2,6 
2,5 
2,6 
2,7 
2,7 
2,5 

2,2 2,3 

2,5 2,5 
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Wachstumstand der Reben in Baden-Württemberg Ende August 1994 

1.Wachstumstand der Reben in Baden-Württez*erg 1990 bis 1990 
~np7b`: Wie°  

1) Noten: 1,0 • sehr gut - weit besser als normal, 2,0 gut - besser als normal, 3,0 • mittel - normal, 0,0 gering -

 

bergischer Bodensee" und "Oberer Neckar - 3) Bis 1990: Kaiserstuhl und Tum barg ein gemeinsamer Bereich. 
schlecnter als normet- 5,0 • sehr gen ng - wett schlechter als normal. - 2) Einschließlich der Weinbaubereiche Württem-

 

2.Witterung der letzten vier Wochen in Baden-Württemberg 1994 

Von den Berichte "tattern beurteilten ... t die (den) 

 Niederschläge Temperaturverlauf Sonnenscheindauer  Gesamtbeurteilung der Witterung  

 

als zu 
gering 

aus-
reichend 

zu 
hoch 

als un-
günstig normal günstig 

als zu 
gering genügend reichlich 

als 
schlecht mittel gut 

                

      Württemberg        

 

31 69 0 0 19 81 - 18 B2 1 14 B5 

 

      Baden        

 
30 69 1 2 20 78 - 22 78 1 15 84 

 

      Baden-Uürtteeberg        

 

30 69 1 1 20 79 - 20 80 1 15 84 
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3. Beginn der Beerenreife in Baden-Uürtteaberg 1994 

Uürttemberg Baden Baden-Württemberg 

bis 21.8. bis 25.8.und bis 21. B. bis 25.8. und bis 21.8.bis 25. B. und 
Rebsorten 20. B. 24.8. später 20.8. 24.8. später 20.8. 24.8. später 

% der Meldungen 

Weid+einsorten 

Müller-Thurgau 

Riesling 

Silvoner 

Gutedel 

Ruländer 

Weißer Burgunder 

Auxerrois 

Karner 

Gewürztraminer 

76 18 6 65 12 3 81 15 4 

15 33 52 32 39 29 23 36 41 

34 36 30 47 34 19 38 36 26 

64 1B 18 68 27 5 67 24 9 

48 39 13 65 26 9 59 30 11 

44 38 18 59 29 12 57 30 13 

48 26 26 70 24 6 65 24 11 

44 38 18 51 35 14 46 37 17 

44 34 22 56 30 14 52 31 17 

Rotwei nsorten  

Blauer Trollinger 

Blauer Spätburgunder 

Portugieser 

Lemberger 

Schwarzriesling  

19 37 44 59 33 8 21 36 43 

50 34 16 67 23 10 60 27 13 

77 18 5 77 21 2 76 19 5 

39 42 19 62 23 15 41 40 19 

53 36 11 49 27 24 52 34 14 

Zeichenerklärung 
Nichts vorhanden. 
Kein Nachweis vorhanden. 

/ . Keine Angaben, da Zahlenwert nicht sicher genug. 
0 Mehr als NSChts, aber weniger als die Hälfte der kleinsten Einheit. 


